

Ніжинська міська рада
VІІІ скликання

Протокол № 39
засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів

																	                                         21.02.2023 р.                                                                                                  									11:00  год.     
                                                                                   Малий зал                                                                                                                                                                                                                                                                               

Головуючий на комісії: заступник голови комісії Безпалий Олександр Вікторович

Члени комісії:   
Гавриленко Валерій Петрович
Тимошик Дмитро Михайлович
Хоменко Юрій Валерійович
Кушнір Микола Іванович 

Відсутні члени комісії: Гомоляко А.О.,  Охонько С. М., Чернишева Л. О., Мамедов В. Х.


	
До участі в засіданні депутатської комісії запрошені:

	1
	Красносільський А.Г.
	Голова Ніжинської районної ради

	2
	Ігнатюк О.Б.
	Директор КНП «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка»

	3
	Грозенко І.В.
	Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

	4
	Кубрак В.М.
	Депутат Ніжинської міської ради

	5
	Полторацький В.О.
	в.о. директора КНП “Ніжинська Центральна районна лікарня

	6
	Швець О.В.
	Генеральний директор КНП “Ніжинська центральна міська лікарня імені М. Галицького”




СЛУХАЛИ: Безпалого О.В., заступника голови комісії, який повідомив, що на постійній комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів  21.02.2023 року присутні 5 членів комісії і запропонував розпочати засідання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  5 одноголосно. 

Формування  порядку денного:

СЛУХАЛИ: Безпалого О.В., заступника голови комісії, який ознайомив присутніх з порядком денним засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів від 21.02.2023 року  і запропонував його затвердити.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний.


Порядок денний:

1. Про наміри подальшого використання будівлі  по вул.. Успенська, буд. 8, в м. Ніжині після реконструкції (інформація депутата міської ради           Кубрака В.М.)
2. Про виконання рекомендації  постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів від 08.02.2023р.: інформація від керівників КНП медичної галузі з питань:
1.  Про  хід процесу припинення КНП «Ніжинська центральна районна лікарня» Ніжинської міської ради Чернігівської області в результаті реорганізації шляхом приєднання до КНП «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області та  подальший розвиток новоствореного медичного містечка  (Полторацький В.О., Швець О.В.);
2.    Про отримання медичних пакетів послуг та суми по пакетам на 2023 рік для КНП «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» ( Швець О.В.);
3.    Про подальше працевлаштування спеціалістів КНП «Ніжинська ЦРЛ» після реорганізації лікарні (Полторацький В.О., Швець О.В.);
4.   Про доцільність перенесення стоматологічної лікарні в медичне містечко ( Полторацький В. О., Швець О.В.,  Ігнатюк О.Б);
5.   Про потреби щодо придбання  обладнання необхідного для функціювання нового медичного містечка (Полторацький В.О.,            Швець О.В.);
6.   Про проведення переговорів з головами ОТГ щодо необхідності  співфінансування лікарні територіальними громадами Ніжинського району (Полторацький В.О., Швець О.В.).


Розгляд питань порядку денного:

1. Про наміри подальшого використання будівлі  по вул.. Успенська, буд. 8, в м. Ніжині після реконструкції (інформація депутата міської ради   Кубрака В.М.)

СЛУХАЛИ: Кубрака В.М., депутата міської ради, який надав інформацію щодо будівлі розташованої по вул.. Успенська, буд.8.  Дав пояснення про те, як саме планується використовувати  дане приміщення, які реконструкції необхідно буде зробити в цій будівлі та коли планується початок ремонтних робіт.
Пройшло обговорення  питання в розрізі питання-відповідь.
ВИРІШИЛИ:  Проект рішення “Про надання згоди Кубраку В. М. на реконструкцію нежитлової будівлі з прибудовою частини приміщень під будинок багатофункціонального призначення по вул. Успенська, 8 в м. Ніжині, Чернігівської області” (ПР №699 від 10.11.2021 року) рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  6.

2. Про виконання рекомендації  постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів від 21.02.2023р.: інформація від керівників КНП медичної галузі з питань:
1. Про  хід процесу припинення КНП «Ніжинська центральна районна лікарня» Ніжинської міської ради Чернігівської області в результаті реорганізації шляхом приєднання до КНП «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області та  подальший розвиток новоствореного медичного містечка  (Полторацький В.О., Швець О.В.);
СЛУХАЛИ: 
Полторацького В.О., в.о. директора КНП Ніжинської ЦРЛ, який  інформував присутніх  що ЦРЛ розпочала процес реорганізації районної лікарні та приєднання її до міської лікарні.

Швець О.В.,     генерального    директора   КНП     Ніжинської     ЦМЛ
 ім. М. Галицького, яка зауважила, що реорганізація буде завершена, коли у державного реєстратора зареєструють зміни в установчих документах юридичної особи правонаступника та буде зареєстровано нове підприємство  підтверджене рішенням сесії, також зареєстроване рішенням сесії припинення юридичної особи.
Щодо подальшого розвитку медичного містечка, то вже розробляється нова структура:  це створення потужного медичного закладу в якому буде  організовано діагностичній комплекс з надання медичних консультацій і лікувальних заходів. Після приєднання  районної лікарні  планується збільшити надання медичних послуг, відкриття реабілітаційного відділення, яке буде надавати послуги амбулаторно і стаціонарно. Розмежування надання послуг неврологічного відділення, а саме створення окремо відділення для лікування людей з інсультами, та окремо з іншими патологіями нервової системи. Перенесення відділень з будівель міської лікарні в більш зручні  приміщення ЦРЛ.

Пройшло обговорення питання.

2. Про отримання медичних пакетів послуг та суми по пакетам на 2023 рік для КНП «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» ( Швець О.В.)
СЛУХАЛИ: 
Полторацького В.О., в.о. директора КНП Ніжинської ЦРЛ, який  інформував, що ЦРЛ отримала на 2023рік 11 медичних пакетів.
Швець О.В., генерального директора КНП Ніжинської  ЦМЛ ім. М. Галицького, яка повідомила, що Ніжинська ЦМЛ отримала 15 медичних пакетів, яких після об’єднання лікарень вийде 18.
Пройшло обговорення питання.
3. Про подальше працевлаштування спеціалістів КНП «Ніжинська ЦРЛ» після реорганізації лікарні (Полторацький В.О., Швець О.В.)
СЛУХАЛИ: 
Швець О.В., генерального директора КНП Ніжинської  ЦМЛ ім. М. Галицького, яка повідомила, що медичних працівників скорочувати не планується, навпаки є потреба збільшення медичних спеціалістів, а саме лікарів реабілітаційного центру та нейрохірурга. 
Грозенко І.В., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, доповнила, що з початку об’єднання лікарень, вже почали шукати лікарів і за програмою «Квартира для лікаря» є можливість забезпечення нових лікарів житлом. Добавила, що лікарі стоматологічного та гінекологічного відділень КНП НЦРЛ будуть переведені в відповідні структури КНП «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка» та КНП «Ніжинський пологовий будинок», але буде переглянуто штат незадіяного технічного персоналу.
Пройшло обговорення питання.
Красносільський А.Г., голова районної ради, поцікавився чи буде створена кластерна лікарня в межах якої буде  забезпечено доступ до якісної і повноцінної медичної допомоги, яка має надаватись постійно для лікування всіх мешканців Ніжинського району. 
Грозенко І.В., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, зазначила, що питання багатопрофільної лікарні в межах Ніжинського району, яка має забезпечити потребу населення в лікуванні найбільш поширених захворювань вже опрацьовано з грантодавцями, та  КНП НМЦЛ лікарня визнана переможцем в одному з проектів ООН стосовно створення кластерної лікарні в нашому районі.
4. Про доцільність перенесення стоматологічної лікарні в медичне містечко ( Полторацький В. О., Швець О.В.,  Ігнатюк О.Б)
СЛУХАЛИ: 
Хоменко Ю.В.,член комісії, який наголосив, що було б зручно для мешканців Ніжинського району, щоб в медичному містечку була розташована стоматологічна поліклініка і  таким чином хворі одночасно зможуть отримати декілька послуг.

Ігнатюка О.Б., директора КНП «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка», який зауважив, що на сьогодні в зв’язку  з розширенням послуг,  що надаються в стоматологічній поліклініці та переведенням лікарів з ЦРЛ,  в приміщенні стоматологічної поліклініки критично не вистачає місця для кабінетів з надання послуг. Також  в місті  доцільно було б мати стаціонар для деяких послуг.

Швець О.В., генерального директора КНП Ніжинської  ЦМЛ ім. М. Галицького, яка зазначила, що всі приміщення  ЦРЛ вже розплановані.
Пройшло обговорення питання.
5. Про потреби щодо придбання  обладнання необхідного для функціювання нового медичного містечка (Полторацький В.О.,            Швець О.В.)
СЛУХАЛИ: 
Швець О.В., генерального директора КНП Ніжинської  ЦМЛ ім. М. Галицького, яка наголосила на необхідності забезпечення лікарні сучасною комп’ютерною базою. 
ГрозенкоІ.В., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради,  про те, що потрібно виділити кошти на облаштування психоневрологічного відділення, яке планують зробити в одному з приміщень на базі районної лікарні
Хоменко Ю.В.,член комісії, звернувся з ініціативою, щоб після закінчення об’єднання лікарень знайти можливість відновити роботу водолікарні, яка була зупинена за певних обставин, так як це буде доцільне доповнення при реабілітації хворих.
6. Про проведення переговорів з головами ОТГ щодо необхідності співфінансування лікарні територіальними громадами Ніжинського району (Полторацький В.О., Швець О.В.)
СЛУХАЛИ: 
Грозенко І.В., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, яка зауважила, що на передостанній сесії Ніжинської районної ради, з депутатами цієї ради було узгоджено, що при передачі КНП НЦРЛ до КНП НЦМЛ відтермінувати співфінансування лікарні від району на рік . 
[bookmark: _GoBack]Пройшло обговорення питання.
Тимошик Д.М., рекомендував Швець О.В., генеральному директору КНП Ніжинської  ЦМЛ ім. М. Галицького, представити керівникам ОТГ концепцію розвитку  та роботи лікарні.
УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома.
Головуючий  завершив засідання комісії.

Головуючий на комісії 
заступник голови комісії					Олександр БЕЗПАЛИЙ
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